
【特時】･･･特別時程 

 

平成 30年度のスタート、よろしくお願いいたします 
校 長  伊藤 正明 

校庭の芝生や草木が日々成長し、穏やかな風が薫り、春の勢いを感じるなかで、新年度が始まり

ました。平成 30年度碧山小学校校長に着任いたしました、伊藤正明(いとうまさあき)と申します。

市内保谷第一小学校より昇任いたしました。今までのよき伝統、校風を引き継ぎつつ、さらに伸ば

していけるよう誠心誠意前を向いて努めて参ります。 

本日 102名の新１年生を迎え、全校 18学級、全児童 569名で、平成 30年度がスタートしました。

前日準備での新６年生の活躍、本日新しい学年での生活に期待をもって元気に登校してきた子供た

ちの笑顔がとてもすてきでした。本校の子供たちにとって、充実し楽しい１年になるよう、教職員

一同、教育活動に全力を尽くして参ります。 

この地域で育ち、この碧山小学校で学び、この先生方と出会えてよかったと思われるような学校、

そして元気いっぱいなあいさつと笑顔であふれた学校でありたいと考えています。保護者の皆様、

地域の皆様、本年度も碧山小学校の教育への一層のご理解・ご協力をいただきますようお願い申し

上げます。 

 

４ 月 行 事 予 定 

日 曜 予定 日 曜 予定 

1 日  16 月 対面式 視力・聴力検査５年 委員会 

2 月  17 火 
全国学力・学習状況調査６年 
ノーチャイム 視力・聴力検査２年 

3 火  18 水 内科検診２・４・６年 給食開始１年 

4 水  19 木 
はたらく消防写生会２年（予定） 

視力・聴力検査４年 個人面談① 

5 木 春季休業日終了 20 金 視力・聴力検査６年 個人面談② 

６ 金 
【特時】始業式 入学式 

下校指導１年（～１３日） 
21 土  

７ 土  22 日  

８ 日  23 月 クラブ 視力・聴力検査３年 

９ 月 
【特時】あいさつ・グッドウォーク週間（～１３日）

避難訓練 保護者会（全） 
24 火 

遠足５年 視力・聴力検査１年 

個人面談③ 

10 火 
安全指導 定期健康診断開始 給食開始 

交通安全教室１年 
25 水 尿検査１次（予備） 遠足３・４年 

11 水 身体測定（全） PTA総会 26 木 遠足１・２年 個人面談④ 

12 木 地域訪問① 27 金 個人面談⑤ 心臓検診１年 

13 金 尿検査１次 地域訪問② 28 土 学校公開 SNS教室 

14 土  29 日 昭和の日 

15 日  30 月 振替休日 

４月の生活目標 

学校のきまりを身につけよう 

 

４月号 

平成３０年４月６日 

西東京市立碧山小学校 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

進級おめでとうございます。 

今年度もよろしくお願いいたします。 

◎ 今年度最初の保護者会を４月９日（月）に行います。 

ご多用とは存じますが、多くのご参加をお待ちしております。 

なお、１～３年生は学年・学級保護者会を先に行い、その後全体会があります。４～６年生は、

全体会後に学年・学級保護者会を行います。詳細につきましては、配布いたしました別紙のプリン

トをご覧ください。 

◎ ４月１２(木)・１３日（金）に地域訪問を行います。 

お子さんの自宅地域を、担任が確認して回ります。家庭を訪問することはありませんので、ご

承知おきください。 

遠足目的地・日程 
 １～５年生は電車を利用しての遠足があります。以下のように計画をしています。 

〔１・２年生〕４月２６日（木）狭山公園 

※予備日５月２９日（火） 

〔３・４年生〕４月２５日（水）天覧山・多峯主山・飯能河原 

※予備日５月３１日（木） 

〔５年生〕    ４月２４日（火）子ノ権現 

※予備日５月２５日（金） 

６年生は赤城移動教室を予定しております。 

日程は、９月１９日（水）から９月２１日（金）です。 

◎５月２日（水）午後に離任式を行います。

そのため、２年生以上の学年は下校時刻が

１４：５０以降となります。 

◎ご不用となった上履き・校帽・紅白帽がありま

したら、洗ってから、貸し出し用としてご提供

ください。 


